АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2017 г. №

О внесении изменений в муниципальную программу «Жилище» на 2016-2020 годы,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4549

В связи с уточнением финансирования муниципальной программы «Жилище»

на 2016 -  2020 годы, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -

городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы

от 14.09.2017 № 298-П «О досрочном прекращении полномочий главы администрации города

Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Жилище» на 2016 - 2020 годы, утвержденную

постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4549 «Об утверждении

муниципальной программы «Жилище» на 2016 -  2020 годы» (в редакции постановлений

администрации города Рязани от 01.02.2016 № 248, от 19.02.2016 № 628, от 19.04.2016

№ 1602, от 14.06.2016 № 2549, от 27.07.2016 № 3404, от 01.11.2016 № 4754, от 27.12.2016

№ 5880, от 30.12.2016 № 6063, от 09.02.2017 № 425, от 12.04.2017 № 1397, от 06.07.2017

№ 2878, от 07.09.2017 № 3985), изменения согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Рязани в сети Интернет ^V̂ V̂ V.аёт̂ 2п.^и.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации С.А. Савина.

И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов

Приложение
к постановлению администрации города Рязани
от 06 2017 г. № $$$

Изменения
в муниципальную программу «Жилище» на 2016 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани

от 29.09.2015 №4549

1. В Паспорте муниципальной программы «Жилище» на 2016 - 2020 годы (далее - муниципальная программа) строку «Объемы

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
1630700,73 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
2016 г. -  190831,5 тыс. руб.,
2017 г. -  331181,61 тыс. руб.,
2018 г. -  576493,82 тыс. руб.,
2019 г. -  159070,8 тыс. руб.,
2020 г.-373123,0 тыс. руб.;
из них по источникам финансирования:
средства федерального бюджета, всего -  480125,62 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
2016 г. -  5046,7 тыс. руб.,
2017 г.-  138227,81 тыс. руб.,
2018 г. -  329251,11 тыс. руб.,
2019 г. -  3800,0 тыс. руб.,
2020 г. -  3800,0 тыс. руб.;
средства областного бюджета, всего -  161396,71 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
2016 г. -  7539,9 тыс. руб.,
2017 г. -  42302,9 тыс. руб.,
2018 г. -  98353,91 тыс. руб.,
2019 г. -  6600,0 тыс. руб.,
2020 г. — 6600,0 тыс. руб.;
средства бюджета города Рязани, всего -  124036,4 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
2016 г. -  23244,9 тыс. руб.,
2017 г. -  25436,9 тыс. руб.,
2018 г. -  23674,8 тыс. руб.,_________________________________________

2

2019 г. -  23456,8 тыс. руб.,
2020 г. -  28223,0 тыс. руб.;
внебюджетные средства, всего -  865142,0 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
2016 г. -  155000,0 тыс. руб.,
2017 г. -  125214,0 тыс. руб.,
2018 г. -  125214,0 тыс. руб.,
2019 г. -  125214,0 тыс. руб.,
2020 г. -  334500,0 тыс. руб.

2. В разделе IV «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы. Описание целевых показателей (индикаторов)

муниципальной программы»:

- абзац пятый изложить в следующей редакции:

«В целях достижения данного результата общая площадь жилых помещений, введенных в эксплуатацию за период реализации

муниципальной программы, составит 1930 тыс. кв. метров, в том числе по годам реализации (тыс. кв. метров):»;

- таблицу изложить в следующей редакции:

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.
420 370 375 380 385

3. В приложении № 1 к муниципальной программе:

- в таблице № 6 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» строку

«Муниципальная программа «Жилище» на 2016-2020 годы», пункты 1.1, 4.1, 4.1.2, 4.1.3 изложить в следующей редакции:

Муниципальная Всего, 190831,5 331181,61 576493,82 159070,8 373123,0 1630700,73 - общая площадь
программа «Жилище» в том числе: жилых помещений,
на 2016 - 2020 годы федеральный

бюджет
5046,7 138227,81 329251,11 3800,0 3800,0 480125,62 приходящаяся на

одного жителя - 29,55
областной 7539,9 42302,9 98353,91 6600,0 6600,0 161396,71 кв. метров;
бюджет - доля населения,
бюджет 23244,9 25436,9 23674,8 23456,8 28223,0 124036,4 получившего жилые
города Рязани помещения и

улучшившего
жилищные условия

внебюджетные
средства

155000,0 125214,0 125214,0 125214,0 334500,0 865142,0 в отчетном
году,
в общей
численности
населения,
состоящего на
учете в качестве
нуждающегося
в жилых
помещениях, -
3,1%

1.1. Основное мероприятие 1.1.
Реализация проектов в
рамках комплексного
освоения и развития
территорий,
предусматривающих
обеспечение земельных
участков инженерной,
социальной и транспортной
и нф растру кту ро й

Всего,
в том числе:

УКС 0,0 171943,91 417245,02 0,0 0,0 589188,93 - осуществить
реализацию 3
проектов
комплексного
освоения и
развития
территорий

федеральный
бюджет

0,0 134101,21 325451,11 0,0 0,0 459552,32

областной
бюджет

0,0 37823,5 91753,91 0,0 0,0 129577,41

бюджет
города Рязани

0,0 19,2 40,0 0,0 0,0 59,2

4.1. Основное мероприятие 4.1.
Обеспечение реализации
мероприятий по развитию
застроенных территорий в
городе Рязани

бюджет
города Рязани

УКС 235,0 208,7 255,0 249,0 340,0 1287,7 - провести
аукционы на
право
заключить
договоры о
развитии
застроенных
территорий не
менее чем по 20
площадкам
перспективного
строительства в
городе Рязани

4

4.1.2. Мероприятие 4.1.2.
Определение начальной
цены предмета аукциона на
право заключить договор о
развитии застроенной
территории по площадкам
перспективного
строительства МАП с
применением экспертного
метода

бюджет
города Рязани

УКС 91,0 71,3 125,0 125,0 190,0 602,3

4.1.3. Мероприятие 4.1.3.
Материально-техническое
обеспечение реализации
мероприятий по развитию
застроенных территорий в
городе Рязани

бюджет
города
Рязани

УКС 144,0 137,4 130,0 124,0 150,0 685,4

- в таблице № 7 «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования -  городской округ город Рязань,

в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений в 2016 -  2020 годах» пункт 1.1.1 изложить в следующей редакции:

1.1.1.

(

Детский сад на 220 мест
ликрорайона Канищево,
Гемчино 9 -  10 г. Рязань
3 том числе:
федеральный бюджет
областной бюджет
бюджет города Рязани

Строительство УКС 2017 171 943,91 171 943,91

134 101,21
37 823,5

19,2

171 943,91

134 101,21
37 823,5

19,2